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Dnr KS23/92 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att

1. namnsätta det nya badhuset till Ekerö badhus

2. namnsätta den nya idrottshallen vid Bryggavägen till Ekebyhovshallen

3. namnsätta den nya skolan vid Bryggavägen till Ekebyhovsskolan

4. namnet Ekebyhovskolan utgår för skolan som ligger vid Björkuddsvägen i samband med 
att den kommunala skolverksamheten flyttar från byggnaden

5. namnsätta den nya förskolan vid Stamvägen till Stamvägens förskola

6. namnsätta den nya förskolan i Tappsund till Tappsunds förskola

Sammanfattning av ärendet
Beslutade namn saknas för nytt badhus, ny idrottshall, ny skola och 2 nya förskolor. Namnen 
som föreslås är Ekerö badhus, Ekebyhovsskolan, Ekebyhovshallen, Stamvägens förskola och 
Tappsunds förskola. Namnet Ekebyhovskolan föreslås utgå för skolan som ligger på 
Björkuddsvägen.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Namnsättning av badhus, idrottshall, skola och 2 förskolor, 2023-05-17 
Yttrande från Lantmäteriets ortnamnsfunktion, 2023-04-11
Yttrande från Kultur- och fritidsnämnden, 2023-05-04

Ärendet
Namnsättningsärendet startades på grund av att beslutade namn saknas för badhus, 
idrottshall, skola och 2 förskolor i Ekerö kommun. 
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Namnen som föreslås är Ekerö badhus, Ekebyhovsskolan, Ekebyhovshallen, Stamvägens 
förskola och Tappsunds förskola. Namnet Ekebyhovskolan föreslås utgå för skolan som ligger 
vid Björkuddsvägen. 

Karta med föreslagna namn

Badhuset föreslås namnges Ekerö badhus.

Stamvägens förskola har rivits och det byggs en ny förskola på samma plats som den gamla. 
Även den nya förskolan föreslås heta Stamvägens förskola. Stamvägens förskola ligger vid 
Stamvägen.

1972 beslutades att skolan som ligger vid Björkuddsvägen får namnet Ekebyhovskolan. 
Skolverksamheten i Ekebyhovskolan kommer att flytta till en ny planerad skola vid 
Bryggavägen. Skolverksamheten föreslås behålla sitt namn, men med ändrad stavning till 
Ekebyhovsskolan. Även den nya skolan ligger inom trakten Ekebyhov. Där Ekebyhovskolan 
för närvarande ligger kommer nya lokaler att etableras för Birkaskolan och det möjliggörs 
även etablering av en annan friskola. Namnet Ekebyhovskolan föreslås därför utgå för skolan 
som ligger vid Björkuddsvägen.
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Idrottshallen som byggs bredvid nya Ekebyhovsskolan föreslås namnges till Ekebyhovshallen 
efter skolan och efter trakten som idrottshallen ligger inom. 

Förskolan i norra delen av Tappsund föreslås namnges till Tappsunds förskola efter trakten 
Tappsund som förskolan ligger inom. Namnet Tappsund har också stark koppling till 
tegelbruket som tidigare låg i området. Den planerade förskolan har inom kommunen haft 
arbetsnamnet Ekerö strands förskola, efter namnet på detaljplanen som förskolan ligger 
inom.

Remiss
Remiss har skickats till Kultur- och fritidsnämnden samt till Lantmäteriets 
ortnamnsfunktion. Namnen som skickades på remiss motsvarar de föreslagna namnen i 
tjänsteutlåtandet med ett undantag. I remissen föreslås att Ekebyhovskolan stavas med 
ett s enligt det gamla beslutet från 1972.

Lantmäteriet har 2023-04-11 yttrat sig i ärendet. Lantmäteriet anser att namnen är 
välvalda och att det är välmotiverat att Ekebyhovskolan får behålla sitt namn trots flytten 
till en ny plats. Lantmäteriet anser dock att Ekebyhovskolan bör stavas Ekebyhovsskolan 
enligt de rekommendationer för stavning som finns i Lantmäteriets rapport om god 
ortnamnssed.

Kultur- och fritidsnämnden har 2023-05-04 yttrat sig i ärendet. Kultur- och 
fritidsnämnden tillstyrker de föreslagna namnen i remissen. 

Samråd
Berörda fastighetsägare, Fastighetsenheten, Mark- och exploateringsenheten och Barn- 
och utbildningsförvaltningen har fått tillfälle att yttra sig angående namnförslagen. Inga 
synpunkter på namnförslagen har inkommit från dessa. 

Namnen i samrådsförslaget motsvarar de föreslagna namnen i tjänsteutlåtandet med ett 
undantag. I samrådsförslaget föreslås att Ekebyhovskolan stavas med ett s enligt det 
gamla beslutet från 1972. 

Ortnamnsgruppens bedömning
Ortnamnsgruppens bedömning är att anläggningarna i ärendet bör namnges Ekerö badhus, 
Ekebyhovsskolan, Ekebyhovshallen, Stamvägens förskola och Tappsunds förskola.  
Ekebyhovskolan bör utgå för skolan som ligger på Björkuddsvägen.

Lantmäteriet anser att Ekebyhovskolan nu bör stavas Ekebyhovsskolan med hänvisning till 
stavningsrekommendationer. Ortnamnsgruppen håller med om att detta är mer lämpligt än 
att den nuvarande stavningen av namnet på skolan behålls.

Arbetsnamnet inom kommunen för förskolan i Tappsund har varit Ekerö strands förskola 
efter namnet på detaljplanen. Ortnamnsgruppen anser dock att en koppling till traktens 
namn är mer lämplig än en koppling till namnet på detaljplanen. Namnet Tappsund har 
också stark koppling till tegelbruket som tidigare låg i området. 
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Beslutet expedieras till
Kultur- och fritidsnämnden
Lantmäteriets ortnamnsfunktion
Mark- och exploateringsenheten
Barn- och utbildningsförvaltningen
Fastighetsenheten
Fastighetsägare till Träkvista 2:59, Ekerö-Väsby 43:1, Ekebyhov 1:391, Tappsund 1:84, 
Ekebyhov 1:1

Åsa Bergström Emma Embretsen
tf Miljö- och Stadsbyggnadschef Planeringschef
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